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BAJh-BÁCSKA
Szerkesztőség és kiadóhivatal :
FERENCIEK-TERE 2. SZÁM.

Telefon 52.

Felelős szerkesztő és felelős kiadó
Or. LEHÉi

Szerkesztő :

BÍRÓ LÁSZLÓ
ELŐFIZETÉSI ÁRAK:

Negyedévre helyben és vidéken 6 P
Egy hónapra „ . 2 P

Városrendezési 
törvény.

A képviselőház megszavazta 
a városrendezési törvényjavas­
latot, amivel — a többi alkot­
mányos fórumok hozzájárulása 
után — fontos uj jogszabály 
kerül be a magyar Corpus 
Jurisba.

A képviselőházi vitat lezáró 
nagy beszédben Bornemisza 
Géza iparügyi és kereskedelmi 
miniszter erőteljes érvekkel 
indokolta meg a javaslat szük­
ségességét. Valóban — külö­
nösen a külföld vidéki váro­
saihoz viszonyítva — sokszor 
elszomorodottan kell látni egy- 
egy vidéki város kacskaringós 
utcáit, szűk sikátorait, tér és 
levegő nélküli zsúfoltságát a 
Dunántúlon, — másrészről túl­
ságos elterpeszkedesét, kopár- 
ságát és a városra nehezedő 
porfelhőt az alföldi gócpontok­
ban. A statisztikai adatok is, 
amiket a miniszter ismertetett, 
egyenesen megdöbbentők : a 
városoknak c<ak felében, a 
3340 községből pedig mind­
össze tizennégyben van vízve­
zeték, villamosítva pedig köz­
ségeinknek egyharmada sincs.

Nem lehet vitás : a városok 
rendszertelen fejlődését a mi­
niszter által említett okokon 
kívül jelentékeny mértékben a 
tervszerütlenség, a központi 
gondoskodás hiánya idézte elő. 
Szükség volt tehát sürgősen a 
törvényes intézkedésre. És azok 
a jogszabályok, amelyek a most 
letárgyalt törvényjavaslatban 
foglaltatnak, szerencsés kézzel 
találják meg a célravezető esz­
közöket. Egyensúlyt teremte­
nek a köz- és magánérdek 
között, megvetik az alapját a 
vidéki városok korszerű fejlő­
désének és az önkormányza­
toknak teszik feladatukká, hogy 
előrehaladásukhoz szükséges 
eszközöket megkeressék és ai 
intézkedéseket megtegyék.

Nem lehet a törvéhyjavasla- 
tot úgy felfogni, míhtha á kbt- 
mány központosítási hatalmi 
törekvéseinek kövélkezthényé 
lenne. Csak ellenőrzés és fel­
ügyelet joga illeti á központi 
hátaimat, ámírfe pedig feltét­

lenül szükség van. Ez teszi 
lehetővé, hogy — különösen 
az építésügy tekintetében — 
az egész országra nézve egy­
séges irányelvek állapíttassa­
nak meg. Viszont az antono- 
miák jogkörének érintetlenül 
hagyása biztosit ja azoknak a 
speciális szempontoknak érvé 
nyesülését, amire minden egyes 
városnak különleges helyzeté 
nél fogvz szüksége van.

Akik nemcsak Budapest 
szempontjából nézik a magyar

Kozma Miklós volt belügyminiszter Szombathelyen 
tartott nagy beszédében megindokolta lemondását.

A politikai világ figyelme a 
tegnapi napon Szombathely 
felé fór dúlt. Kozma Miklós volt 
beliigy miniszter Szombathelyre 
érkezve átvette díszpolgári ok­
levelét, majd este a kulturház 
termőben megrendezett gyűlé­
sen indokolta meg részletesen 
miniszterségéről és a mandá­
tumról való lemondását.

Beszéde elején a volt bel­
ügyminiszter hangsúlyozta, hogy 
mikor meghívást nyert a bel­
ügyminiszteri szék elfoglalására

néhai Gömbfis Gyula és Eck­
hardt Tibor is hangoztatták, 
hogy neki azt közérdekből 

vállalnia kell.

A továbbiakban a volt bel­
ügyminiszter kitérve Eckhardt 
Tibor szombathelyi beszédének 
Szón részére, melyben a kis­
gazdapárt vezére úgy igyeke­
zett beállítani személyét, mint­
ha szembekerült volna Darányi 
Kálmán miniszterelnök kel,Koz- 
tn a Miklós kijelentette, hogy 
Sem a nyár folyamán, sem az 
lelőtt, sem azt követőleg Da­
rányi Kálmánnal soha nem állt 
Szemben.

Teljes elégtétel László Márk zálogháztulajdonosnak.
n bíróság jogerősen megszür.tene ellene az eljárást.

Óvásaink bizonyára emlékeznek 
azokra a sorozatos hirlwpi közlemé- 
hyekre, melyek á fővárosi és vidéki 
lapokban megjelentek s amelyek 
különféle viklz a élések kel vádolták a 
bajai mágán/Moghízat. 

életet, azoknak szeme előtt 
régóta ott lebeg a magyar élet 
decentralizációjának gondolata. 
Ez a gondolat a túl nagyra 
növelt fej helyett, egységes, 
jó közlekedéssel rendelkező, 
kulturált, fejlődésképes vidéki 
városokat akar látni, fogyasztó­
piaccal, élénk iparral és ke­
reskedelemmel, virágos utcák­
kal, kultúrintézményekkel. Vá­
rosokat, amelyek várai legye­
nek a haladásnak, a közegész­
ségügynek, a kultúrának, a

A volt belügyminiszter ez­
után áttért lemondási gondo­
latának ismertetésére. Meg volt 
bennem a jószándék, hogy 
Darányi Kálmán kabinetjéből 
kimaradjak. Megkértem a mi­
niszterelnököt, hogy december 
első felében mentsen fel a bel- 
ügyminiszterség alól, mely le­
mondási szándékomat kará 
csony előtt is megismételtem. 
Ekkor történt az ismeretes tá­
madás Kiéin Antal részéről 
Tolna megye közgyűlésén.

Kozma Miklós ennek kap 
csán utalt arra, hogy mikor a 
közgazdasági életből a minisz­
teri székbe került, szakértők 
bevonásával maga igyekezett 
megállapítani forog-e fenn ösz- 
Szeférhetetlenség. Az eredmény 
az volt : ha állásaimról lemond­
tam, összeférhetetlenségről nem 
lehet szó.

Hogy egy miniszter számára 
milyen okból alakulnak ki a 
politikai tehertételek, — az 
mellékes kérdés — folytatta 
ezután a volt belügyminiszter, 
de semmi szükség nincs arra, 
hogy a politikai életben felszí­
nen és a felszin alatt az én

Az állítólagos visszaélések mialt 
dr. Óóné Endre több fel megbízó 
sábol, de a saját ne ében itt felje­
lentést telt a bajai kir. Járásbitó 
Ságnál László Márk tulajdonos éá 
fia l.ószló Győző ellen még pedig 

nemzeti életnek, a magyar faj 
erejének. Gócpontokat, ahol 
jól érzik magukat az ott lakók 
és megtalálnak mindent, amit 
a modern kor igényei alapján 
kívánhatnak, — ahol pezsditő 
erőt kap a környék lakossága, 
— s ahol szívesen megfordul 
az idegen is. Ezt várjuk a vá­
rosrendezési törvény ja vaslattól. 
A magyar vidék erőteljes fel­
lendülését, az egész ország 
javára.

miniszterségem körül egy való­
ságos politikai hisztéria ala­
kuljon ki. Ha egy miniszter 
bármi okból odáig jut, hogy 
körülötte komoly komplikációk, 
félreértés, vagy hasonló kelet­
kezik, ne keresse a saját iga­
zát, hanem menjen el.

A lényeg azonban az : Da- 
I rányi Kálmán kormánya nagy 
történelmi feladat előtt áll. Az 

! uj alkotmányjogi javaslatokat 
1 kell megoldania. Ehhez nyu­

galomra van szükség. Én ugy- 
látszik akadálya voltam ennek 
a nyugalomnak. Eckhardt Ti­
bor és pártja legalább is ezt 
állapította meg. Ennek követ­
keztében, — miután Eckhardt 
kijelentette, semmit nem akar 
csak a Darányi Kálmánnal 
való együttműködést, — távoz­
tam. Lemondásom annyit min­
denesetre megért, hogy az or­
szág tisztán fog látni. Most 
Eckhardt Tiboron és pártján 
áll, hogy bebizonyítsák lojali­
tásukat.

Kozma Miklós volt belügy- 
i minisztert beszéde végeztével 
■ lelkesen ünnepelték.

csalásért és sikkasztásért.
A vád lényege az. volt, hogy 

LftS/ló Márk és fia az. árverésre 
került értéktárgyak árverezése al­
kalmával a fővárosi és hdybali ék 
szérkereskedőkkel összejátszva még
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Ruhadíszek, csattok. gombok, zsinórok, csipkék, szalag, cérn . 
kötő, hímző, horgoló és gvapjufonalak nagy választékban 

REINHARDT DIVATCSARNOKBAN 
BAJA. -- Telefon: 188.

szerdai tárgya- 
tisztázódolt minden 

hogy az 
vádat 
senki 
járás 
meg

károsították a zálogházat igénybe 
vevő közönséget

Amikor ezek a hitek a fővárosi 
lapokban napvilágot látlak, a keres 
kedelmí minisztérium leküldött? 
vitéz Bánkv Antal mioiszteii szám 
vizsgálót, aki a zálogház üzletvitelét 
felül vizsgálta és mindent a legna 
gyobb rendben levőnek talált. Azt 
is megállapította, hogy a helyi ipar 
hatóság vezetője Gács T bor a leg­
nagyobb rigoriritással gyakorolta az 
ellenőrzést.

A járásbíróság előtt a közigaz­
gatási vizsgálattól függetlenül folyt 
eljárás, mig most 
láson annyira 
vád teljes alaptalansága, 
ügyészi megbízott elejtette a 
s minthogy a vádlók közül 
sem vette át a vádat, a kir. 
bíróság az eljárást jogéi ősén 
szüntette.

Baján nem keltett meglepetést a 
személyes jellegű haj iéból kelet­
kezett ügynek ilyetén elintézése, 
mert mind-.-nki ismerte azt a szigo­
rúan korrekt üzleti g?s»iót, mellyel 
Lás dó Márk magánzálogházát ve­
zette, sőt mindenki elismeréssel 
adózott azért a helyes szociális ér 
zékérl, melyet üzletvitelében a le­
hetőségek haláráig megvalósítóit.

Baja város polgárságát s különös­
képen azokat, akik kénytelenek 
igénybe venni olykor olykor a zá­
logházat, a lefolytatott eljárások 
megnyugtathatják, hogy érdekeik 
meg vannak védve.

Mohácson elfogtak 
egy szélhámos 

„bankárt**.
Az egész ország rendőrség? és 

csendőrsége hónapok ótahajszul egy 
Dollinger András nevű állítólagos 
„kereskedelmi igazgatót", aki állás 
tálán tisztviselőket és pénzkölcsönr? 
szorult embereket eddig, — a meg 
tett feljelentések alapján — közel 
30 000 pengővel hárosílott meg, Dől 
linger legutóbb sütün váltogatta 
tartózkodási helyét, mig most Mo 
hácson sikerült elfogni a kisembe­
rek lelketlen hiénáját. Letartóztatták,

Teljesen modern elgondolással a tavasz 
folyamán megkezdik a Szent István-Ur 

átrendezését.
A város műszaki hivatala elké­

szítene idei munkaprogramját. 
A megoldásra váró feladatok meg 
növekedtek, azonban a teljesítőké­
pesség mellett bizonyít, hogy ez a 
városrendezési és városszépészeti ter­
vezel, amit az idei munka piogramba 
állítottak szintén igen jelentékeny.

A közönség számottevő részét 
igen közelről érdekli, hogy a város a 
Szent István teret álakatja építeni.

A sokat megénekell, agyoncsufolt 
és nem égés zen ok nélkül kifogásolt 
Canossa kövek hosszú várakozás 
után — most már minden remény 
megvan erre, — eltűnnek, hogy he

Régi panasz,
Addig, amig épül, szépül a város 

teljesen figyelmen kívül marad egyik 
legégetőbb kérdése, a Méntelep 
előtti derítő levegője a Vöiös hídig 
futó holtágon

Hogy mi van ott, az teljesen köz­
ismert, fölösleges annok bővebb is 
mertetése Hasábjainkon már 
ízben szóváteltük e dolgot, 
bán anélkül, hogy a helyzet 
javítására egy lépés is történt

Legcélszerűbbnek tartanók, ha 
egyszerűen feltöltenék a holtágat, 

több 
azon*  
meg 

volna.

Járványos időben ne kérjen köl­
csön lázhöméröt a szomszédjától 

mikor már P 1’60-ért
hiteles lázhöméröt kaphat

Majtinszky-nál
Egészségügyi és betegápolási 

cikkek legolcsóbb beszerzési helye.

lyel adjanak egy modern, a hasz­
nálatnak és a szemnek is kelle me 
sekk stílusosan átkovezelt terület 
neh.

Halváik Béla műszaki tanácsos 
kidolgozta a főtér álkövezésének, 
helyesebben átrendezésének tervét. 
E'- a terv a legközelebbi városi kis- 
gvülés elé is eljut és utána nagy 
tempóval hozzáfognak a gondolat 
megvalósításához.

A munka olyan nagyszabású lesz, 
hogv hosszú időn at állandó elfog- 
lallsógot és megélhetést biztosit nagy­
számú embernek.

új köntösben.
| m*rt  annak a i?l< n körülmények 

között úgysincs már semmi rendel 
telese. Egv ig?n jövedelmező meg 
oldás lenne az is, ha a holtágat kel­
lő mélységre kikolorJutnák hdgaz- 

: daságoak, illetve halastónak. A Vö 
rös hid alatti szűk bejárat nagyon 
kedvező lenne a halastó elzárására. 
Ami a derítő telep eltüntetéséi illeti, 
ott már kényesebb a helyzet, bár 
megvan a lehetősége annak is. Mért 
ne lehetne a kaszárnyák fekáliáit 
csővezetékkel a Spilzer-féle szenny 

levezető csatornán egyenesen a fo 
lyó Dunába vezetni ? Er megold 
h'dó, csak evvel egyidőbea arról is 
kellene gondoskodni, hogy magas 
vízállásnál is a Dunába kerüljön a 
levezetett szennyvíz.

Meg egy fontos és mindennél 
előbbre való leendő van itt, felmérni 
pontosan mennyi a városi és meny­
nyi a magán tulajdon a holtágból. 
Ha a felmérést idejében elvégzik, 
sok későbbi kellemetlenséget elke­
rülhetnek vele.

Altár nyaraló, akár fürdő várost 
óhajtunk elérni, addig erről szó 
sem lehet, amig ez a nyílt kérdés 
ősi állapotában megmarad I<t cse­
lekedni kell, még pedig mielőbb, 
m*rt  a jelen helyzet tarthatatlan.

Riasztó hírek a 
német—csehszlovák 

katonai 
készülődésekről.

A külföldi lapok riasztó távirato­
kat közölnek arról, hogy Nemet 
ország és Csehország viszouva rend­
kívül feszültté vált.

Á'litólag B «-ues a csehszlovák köz­
társaság elnöke együttesen fogadta 
a hadsereg vezéreit és a prágai 
francia követség katonai attaséját.

A mulatozás vége, 
— agyonverték a 

legénytársukat.
A Kaposvár melletti Oszlopán 

községbe n a szőlőhegy egyik pincé 
jében nagyszabású mulatságot ren­
deztek a kö'Ség fiataljai. Javában 
állt a hangos mulatság, amikor hír 
leien verekedés kezdődött és a meg 
jelentek két táborra oszolva vad 
ütlegelésbe kezdtek. A verekedés 
hevében az egyik 
László 
kapott 
hanták 
akinek
Utána a mu'atozók szétrebbenlek 
és Sovákot otthagyták. Úgy talállak 
rá vérében fagyva. A gyilkos Ma­
gyar László teltének elkövetése után 
megszökött, de később önként je 
lenikezelt. Társait keresik.

legény Magyar 
napszámos több társával fel- 
egy karót és azzal nekiro- 
Sovák Mihály napszámosnak, 
valósággal szétverték a fejét.

Legjobb tőkebefektetés ek’ŰSt ÉS ékSZerváSárláS 
Vásároljon bizalommal SZIKLAI-nál 
Briiliáns, arany és ezüstvétel legmagasabb áron 

Telefon: 2—93. Sziklai Márton órás, ékszerész Baja, 6róf Zichy Bódog-tér 2 szám.
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Husi százalékos 
béremelést kérnek 
a pécsi bányászok.

A pécsvideki bányamunkások 
37 ti á jknrozgalmat kezdtek. Húsz szá 
zalékos béremelést kérnek és már 
át is nyújtották ily irányú memoran­
dumukat Horváth István főispán h 
mai napon fogadja a sztrájkoló bá 
nyatnuakások küldöttségét.

Kétségtelen hogy a bányamunká 
sok helyzete nehéz, de ugyanolyan 
súlyos a vállalat helyzete is, de en 
nek elleuere a munkásság reméli, 
hogy kérése meghallgatásra talál.

Rendkívüli tenyész- 
áilatbeszerzési 

kedvezmények a 
mezőgazdasági 

kiállításon.
A március 17 én megnyíló orszá 

gos mezőgazdasági kiállításon a 
tenyészállatbeszerzést a következő 
nagyérlékü rendkívüli kedvezmények 
szolgáljak.

A kiállításon vásárolt tenyészálla­
tok hazaszállításának vasúti fuvar­
díját teljes egészében a rendezőség 
fogia viselni és csak a fuvardíjon 
kiviil felmerülő kisebb költségek (ál­
latorvosi díj, esetleg a kísérő dijaj 
fizetendők.

A kiállítás vásári forgalmának 
további értékes támogatását jelenti, 
hogy a földművelésügyi miniszté 
rium a magántenyésztök számára 
kedvezményes tenyészállat beszerzési 
hitelt engedélyezett. Aki ezt a hitelt 
igénybe óhajtja venni, igénylését 
legkésőbb február 25 ig jelentse be 
a rendezőbizottságnál (Budapest. 

URÁNIA

Lehár Ferenc világhírű operettje filmen

PACSIRTA
Főszereplők:

Eggerth Márta, Lucie Englisch, 
Hahnay Tibor, Hans Söhnker 

Kari Ludwig, Fritz Imhoff.

o

j IX., Köztelek-utca 8)
Végül rendkívüli kedvezményben 

fognak részesülni a községek és 
közbirtokosságok vásárlásai is, 
amennyiben a földművelésügyi mi­
nisztérium a gazdasági felügyelőé 
g^k közbejöttével történő vásárid- 
sóiknál az apaállatok vételárából 
20 százalékig terjedhető, átlagban 
15 százalék rendkívüli árvisszaleii 

i lést engedélyezett.

Kertmunkás tanulók 
felvétele.

I A Duna Tis7aközi Mezőgazdasági 
Kamara Kecskemét rnintagyümö] 
esőse és gyümölcstermelést kisérleli 

' telepére 20 kerlmunkás tanuló fel- 
• vételére pályázatot hirdet.

Az iskola tartama 2 év. A 2 év- 
I folyam elvégzése után a tanulók bi­

zonyítványt kapnak.
A növendékek részére lakást, fü 

tést, világítást és élelmezést az is­
kola ingyen nyújt, ezenkívül a nö­
vendékek havi 8 pengő zsebpénzt 
kapnak. 1) 18—24 éves életkor, ami 
születési anyakönyvi kivonattal iga­
zolandó, 2) igazolvány arról, hogy 

I a folyamodó kizárólag földmivelés 
j sel vagy kerti munkákk I foglalko­

zott, 3) munkára teljesen alkalmas, 
tökéletes ép és erős testalkat, vala 
mint jó látó és hallóképesség, 4) 
rrkölcsi, valamint nőllenségi bizo­
nyítvány, 5) az elemi iskola 4 osz­
tályának elvégzését igazoló iskolai 
bizonyítvány, 6) akik katonai szol­
gálatot igazolnak, a felvételnél előny­
ben részesülnek.

A fenti okmányokkal felszerelt 
kérvények a Duna-Tiszaközi Mező 
g-t/disági Kamarához (Keoskemét, 
Rákóczi ut 17—19) február hó 15 ig 
nyui’a? dók be.

Vilaghirü Rejthoffer- Wimpassingi

esőkabátod
vízhatlan férfi

női divaternyök, esöernyök, sárcipők.; portcipök

F is c h e r Pál 
divatüdete

Báró Eötvös-ucca 2.

Az úttestek és a 
mellékutcák átjárói­

nak fokozottabb 
rendbehozatala.

A havazás már rég elmúlt és a 
főutcákon kívül az átjárók még 
mindig sok helyen akadályokat gör 
dilertek az átkelés elé. Amint látjuk 
nem elégséges az inségmunkások 
kirendelése azok irányítására is 
szükség volna a helyszínen. Ettől 
eltekintve a háztulajdonosok figyel­
me két irányban is felh'vondó. Az 
első az volna, a járdák fokozottabb 
tisztántartása, másodsorban pedig 
az ereszek rendbehozatala. Amint 
az olvadás megindul a gyalogjárók 
szélén lehet csak közlekedni, mert 
a: ereszekből aláhuló víztömegek 
lehetetlenné (eszik a szabad járást.

Az úttesteken fekvő hót élegek erő­
teljesebb elhordására is szükség 
volna, mert mi lesz itt, ha egy nap 
beáll az olvadás és a víztömegek 
ellepik az úttesteket.

Hisszük, hogy a mérnöki hivatal 
— megszívlelve sorainkat, — kiadja 
intézkedéséi, az úttestek erőteljesebb 
tisztántartására és az átjárók meg 
szabadilására.

— Asztmában szenvedőknek 
gyakran megbecsülhetetlen szolgála­
tot lesz a térmészetes„Ferenc Józtef**  
keserüviz azáltal, hogy a tápcsatorna 
tartalmát gyorsan felold/a és hímé 
telesen levezeti s az emésztőszervek 
további működését hathatósan elő 
segíti.

hölgyek és urak 
részére gallérok 

iskolásoknak

d„ Baja 

cipőraktára
Gr. Zichy Bódog tér 4.

— A földművelésügyi miniszté­
rium kiküldötte Jánoshalmán. Az 

i építendő állami polgári fiúiskola te- 
i lekügyében ma, helysziai szemlére 
| érkezett Jánoshalmára dr. Tomcsányi 

Gyula miniszteri tanácsos, osztály 
vezető, aki a íöMmüvelésögyi mi- 
nisztérium rás/éiől fogja megtekin­
teni a Féli Ge d .sági Iskola szóban 
foiíó lelek részé , hogy . nook áten­
gedése ügyében referál on felette­
seinek.

— Lezajlóit a cigánybál. Teg­
nap este tartották meg a Központi 
bán a szokásos cigánybált. Zsúfo­
lásig m*  glelt ez alkaton.bői a Köz­
ponti, a cigányok népes tömegei 
vonultak fel a bálra és ezúttal ők 
maguk mulattak. A V^ncsik féle 
vendég'őben is ugyanakkor cigány­
bált rendeztek, mely jókedvben ve- 
teked-lt a Kö/poali báljának han­
gulatáét- I

— Éretlen gyermekcslny. Az 
elmúlt napokban kődarabokkal be­
verték a járásbíróság néhány abla­
kai. Az éretlen gyermekcsiny elkö­
vetőinek ké/.rekeritésére a rendőr­
ség a? intézkedést meglette.

— Talált gyertyatartó. Találtak 
egy darab ezüstözöH gyertyatarlót. 
Felhívják j 'gos tulajdonosát, hogy 
kellő igazolással az államrendőrka 
pilányság 52 számú helyiségében a 
hivatalos < rak alatt vegye át.

a

Modern estélvi frizurák
tartós hullani, haj­

festés, arcápolás

Kemény József és Társainál,
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— Ismét lehet Jugoszláviából 
ÍMigyarorizógra postautalványon 
pénzt kdldenl. N emrégíbén közöl 
tűk, hogy a jugoszláv p.istaügyi mi­
niszter rendeletit adott ki, amely 
S7i-rin1 ismét lt hét a jugoszláviai 
postákon Magyarországi a szóló pénz- 
Irüldcméntektit feladni Az 1934 ben 
létrejön megállapodás ért Intőben 
bonyo'i’jak le a két állam között a 
post >i pénzforgalmat. A legnagyobb 
tétel, amit Magyarországra postán 
ktild-ni khet, ezer dinár egy posta 
utalványon. Ezt az összegei egy 
Személy fúvónként csak egyszer 
küldheti. Egy pengőt 9 25 dinárban 
Számolnak el minden felár nélkül 
A rendelet febiuár 15 tói érvényts.

— Túlságosan vérmes embe­
reknél, k iváltkép akiknél a.’ igen 
nagy nedvdus>ág mindenféle kelle­
metlen tíim-le, mint gyors elfáradás, 
elbágyadás, a teltség érzete, gyak­
ran jelentkezik, ki'ünö hetással szó 
kott járni, ha három hétig naponta 
reggel éhgyomorra egy pohár ter­
mészetes ,,Ferenc József" keserű 
vizet isznak.

— Megfojtotta egy falat sza­
lonna. Különös szerei esetlenség tör­
téni Dombóváron, ahol Általa Já­
nos szegényházi ápolt szalonnál 
eveit. Egy tálul szalonna a torkán 
akadt, amitől fuldokolni keznelt és 
mielőtt még orvosi segítség érkezhe­
tett volna a szerencsétlen ember 
megfulladt.

— Talált hordó borral. Találtak 
egy hordó bort Dunapaloj és Ka­
locsa közötti országúton. Felhívják 
jogos tulajdonosúi, hogy hellő iga­
zolással az állami endőr kapitányság 
52 számú he'yiségében a hivatalos 
őrök alatt vegye át.

— Bosnyák Gyula elöódóia 
Baján f. hó 20-án a KBiponllban. 
Rusnyák Gyula, pszihaooalilikus eiő 
adását f. hó 20 án, szombaton tarifa 
meg h Központi Szállt.dóban. A 
művész most érkezett vissza külföldi 
tanulmányul járói és egészen ni' drn, 
szenzációs újdonságait fogja bemu­
tatni

Kombinált szobák nagy választéka!

EBÉDLÖK 
H Á L (.
URISZOBÁKS POLLAK

I

Laptulajdnnos :
Or. KHÉZV LEHEL bútoráruház

Eladó telek.
Zrínyi Miklós-utca 27. 
szám alatt levő telekből 
a rajta levő házzal együtt 
(k b. 10 5 négyszögöl) 
eladó. Érdeklődni lehet 
Mészáros Lázár-u. 17.

Baja, Kossuth Lajos utca.
SZOLID ÁRAK!

Kedvező fizetési feltételek.
Elsőrangú anyag és munka garantiávak

HANGSZERSZAKUZLET
uj és rési haníizerek 
GRAMOFONOK ES 
LEMEZEK! = 
J * V I T A S 0 K !

ÜTRY FERENC 
han’sierkészilö tnes er Baja 
Kossuth Lajos u»ca 2 szám
(Dresch< r-ház)

nyomtatványok

BAKANEK ésGOLDBERGER
KÖNYVNYOMDÁJÁBAN

az autó tulajdono gk 
sok szives támoga- U| 
fását kéri H
BARANYI ISTVÁN R 

frontharcos. |l|

BÁLI MEGHIVÚK 
NÉVJEGYEK 
ESKÜVŐI MEGHÍVÓK 

olcsón 
készülnek

_________ _.
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í; Kiválóan alkalmas tüzelőanyag a

I DOROGI”*™
.m Fütsünk-főzzünk dorogi sajtolt koksszal !

0@í09Í tojásszén 
DöíOgi diószén

Gyermek mélykocsik
olcsó és finom
kivitelben kaphatók

KOKSZ|
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 Kemény ét lágy tűzifa ölben ét aprítva. |

Grünhut és Társa BArríy“A16o. ffi

A Nemzeti Szálló
-_~í

U T R Y - A á I
Baja

E'zsébc-I kir. ne u. 38. Tel 280.

kádfürdői
rtóponla reggel 8 órá’öl este 10 óráig a közönség I 
rendelkezésére állanak! i

I- száraz

Saját termelésű tűzifa 
hasáb és dorong 

akác 
kőris 
szil 
tölgy 
sturkos nyár 
fűz

aprított akác, tölgy-, szil- ás q-ként 
HÁZHOZ SZÁLLÍTVA legalacsonyabb napi áron kapható. 

Wiesel Sándor és Fia
FATERMELÖK ÉS FAKERESKEDÖK

Iroda: Hajnald u. 13. Fatelep: Szentjánosi-ut 7.
Telefon: 42 (Sug'ovica pztrt) !'• lefon : 195

Nyomatott Bakanek és Goldbtrger könyvnyoim

Szobafütéshez: |
' Pécsi koksz I
i Pécsi tojásszén 
Pécsi dióhrikett <«u.«hmen,e,>'

< Legmagasabb höértékii magyar szén ésszéntermékek.
| ------ — Kérje mindenütt. -

IKépviselet: S c h ő n és Bajai'
BAJ A, Haynald-utca 13. Telefon 26.

idajábuii. Baján


